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malaisia on asustanut tällä paikku-kunnall- a

monia kymmeniä vuosia

toisinaan vähiin pienempi määrä

Työpalkka on pieni kivimurtimo jo-

ka teettää työtä ainoastaan kesän

ajan joten työläiset ovat toisinaan

pakotettuja lähtemään paremmillo

markkinoille jos ei tahdo olla jouten
Ja odottaa koska ilmat kaunistuvat

Tämä paikkakunta on ihanimpia
Atlannin rannalla? Kesällä tulee
tänne paljon laiskoja loistossa elä-

jiä huvittelemaan ja me suomalaiset

muijat yritämme niitä sitten höy-

ryttää Pesemme niille pyykkiä yö-

tä päivää pyhää arkea

Suomalaiset täällä ovat olleet sel-

laisessa kuumeessa että ovat osta-

neet itsellensä taloja farmeja ja ta-

lojen tiloja ja aina vaan puhutaan
ostamisesta Mutta on täällä muuta-

kin juttelemista Puhutaan nykya-

jan tapahtumista ja päivän tärkeistä

kysymyksistä vaikka el täällä kyllä
mitään yhteispyriniiöitä ole mutta

seurataan puoluelelitiii ja keskustel-

laan Paikkakunnalle tulee joka

perheelle puoluelehti ja monelle use-

ampikin Lehtiasiamies onkin teh-

nyt tyydyttävää työtä paikkakuntaan
nähden Joulun aikana hän möi

kirjallisuutta ja otti lehtitilauksia ja

nyt kartanlahjotus niltnna on saa-

nut paljon tilauksia vaikka ei meitä

olekaan täällä kuin 12 perhettä Mi-

nä olon pitänyt siilit huolen että

Toveritar tulee joka "misikselle"

Toveritar onkin täysin tyydyttävästi
toimitettu ja toivon edelleenkin yh-

tä asiallisia kirjotuksia eikä mitään

pötyä
Fiina Maijala

seitten avulla puolustamaan oikeuk-

siansa— — tai sitten antautua or-

jiksi joilta porvarit olisivat Saksan

pyövelien aseitten avulla riistäneet

kaikki vähäisetkin ihmisoikeudet

mitä työläiset olivat sosialistipuolu-ee- n

avulla itselleen hankkineet

ÄITI (mieli kuohahtaen): Ja eikö

meidän työmme riistämisestä heku-

moiva porvaristo jo kylliksi meitä

orjuuttanut! Eikö työläisten ole ai-

na täytynyt lakki kourassa kumar-

rella noita verensä imijöitä! Ja mi-

tä varten manttaalipösöt lähettivät

poikansa Saksaan? Eikö juuri oppi-

maan käytännöllisesti työläisten teu-

rastamista Vieläkö sittenkin olisi

työläisten pitänyt lakki kourassa

seistä kun Saksasta palaavat jääkä-

rit Saksasta tuotujen kuularuisku-je- n

avulla aikoivat pakottaa työläi-

set henkiorjuuttakin pahempaan or-

juuteen
Ei! Meidän on aina muistettava

Ilkan sanat: Parempi orjan elä-

mää on kuolla hirsipuussa
SANNI (on Äidin puheen aikana

tyyntynyt Nousee) : Te olette vi-

rittänyt uuden elämän innon mur-

tuneeseen sieluuni Nyt minä tah-

don myöskin elää ja toimia Minun

tehtäväni on luokkasodan jiilkeen

kierrellä työläiskodeissa ja siellä

missä kurjuus ja epätoivo vallitsee

ja taisteluinnon on tuska ja suru

vaimentanut siellä minä lohdutan

siellä uutta intoa sytyttelen Uut-

ta taisteluintoa virittäen voin par-

haiten koslaa Kaarloni murhaajille!
ANNA ja ÄITI: Kiitos kiitos

Sanni jalon päätöksesi johdosta!

(Ulkona kuuluu lapsijoukon
"Mars eespäin mars ja

vaikka kuolohon! Niin voitto mei-

dän on!" Lapsijoukko näkyy akku-

nasta)
POIKA: Päät pystyyn selät suo-

riksi kiväärit suoraan riviin! Niin

punakaartin päällikkö sanoi Ja pi-

tää laulaa reippaasti aivan kuin

punakaartin pojat rintamalle lähti-

essä Mars eteenpäin!

(Lapset lähtevät marssimaan po-

jan jälessä ja laulavat: "Ken oike-

utta puolustaapi" j n e)
ÄITI ANNA Ja SANNI ja SAIMI

(joka on lasten laulun ajalla herän-

nyt) kuuntelevat
SANNI: "Vaikka kuolohon!" Niin

oli Kaarlokin laulanut Tuota

joukkoa minä kasvatan noihin mie-

liin taisteluintoa viritän— — siinä

on minun elämäni työ ja se on

minun (kostoni Kaarloni ja koko kär-

sivän ja sorretun luokkani puoles

ta!
ANNA: Ja minä menen nyt lasteni

luokse Nyt kun Vilho on poissa

täytyy minun uhrata kaksinkertai-

sesti kasvattaakseni lapsistani roh-

kean isänsä uljaita seuraajia Mi-

nä tahdon kasvattaa heistä sellaisia

jotka eivät alistu lahtarimahdin riis-

tettäväksi vaan jotka isänsä tavalla

taistelevat viimeiseen verenpisaraan
saakka lahtarien vallan kukistami-

seksi!
Siinä on minun kostoni Vilhoni

puolesta
ÄITI: Erehtyvät jotka luulevat

että orjien vapauden kaipuu voidaan

verenvuodatuksella sammuttaa Min-

kä enemmän vertamme vuodattavat

sitä valtavammaksi kasvaa orjain

vapauden kaipuu Ja vihdoin se kas-

vaa niin valtavaksi tahdoksi voi-

maksi mikä terästää ja liittää luok-

kamme tiiviiksi voittamattomaksi

mahdiksi ja silloin "voitto meidän

on" kuten lapset äsken lauloivat!
— Kuivukoot siis kyyneleemme ja
loistakoon katseistamme taisteluin-

non tuli! Tuskien ja murheiden si-

jasta kuvastukoon sieluissamme köy-

hälistön voitonpäivän aamunkoitto!

ESIRIPPU

joitakin vanklraukkoja Oi mikä

tuska täytti rintani katsellessani sl

tä saattuetta sillä aavistin että

päät kumarassa horjuen laahusta-

vat vankiraukat olivat olleet kaiva-

massa hautaa niille onnettomille to-

vereilleen joiden oli täytynyt olla

lahtarien ampumatauluna

ÄITI: Nekö tulivat murhaamasta

heitä?
SANNI: Juuri silloin vaikka en

sitä osannut aavistaa Vankileirillä

sitten sain kuulla että juuri se

joukko jonka näin tulevan lahtaus-paikalt- a

päin tuli murhaamasta

Kaarloa ja niitä toisia (Vaipuu jäi
leen surunsa valtaan)
ANNA (tyyntyen ja hilliten it-

seään): Oi kuinka kallis on vapau-

den hinta! Kuinka paljon verta ja

kyyneleltä täytyykään vuodattaa en-

nenkuin kansan vapaus on voitettu!

ÄITI: Se on sanomattoman kal-

lis! Köyhälistön parhaimmat ul-

jaimmat miehet ja naiset ovat sen

edestä verensä vuodattaneet Sen

edestä ovat meidän rakkaimpamme
henkensä uhranneet Mutta sitten-

kään me emme saa sortua suruun

me emme saa toivottomalla vali-

tuksella himmentää heidän sankari-muistoaa- n

SANNI: Pelkäämättömiä sanka-

reita he olivat uljaita sankareita!

Marseljeesia laulaen he olivat roh-

keasti käyneet heitä varten kaive-

tun kuopan reunalle Juuri kun he

olivat kerranneet säettä: "Mars

eespäin mars! Ja vaikka kuolo-hon-"

niin oli lahtarien yhteislau-

kaus lopettanut heidän laulunsa

ANNA (nousee Ääni värisee lii-

kutuksesta mutta painokkaasti):
Sellainen on uljuutta jonka edessä

raa'an Iahtarimahdinkin täytyy va-

pista Niin ylevää sankariverta ei

voi julmimmallakaan verenvuodatuk-

sella kuiviin vuodattaa Nousevan

sukupolven suonissa se tulee vir-

taamaan yhä voimakkaampana ja
silloin Ialitarivallan täytyy mail-mass- a

väistyä todellisen kansanval-

lan tieltä (Asettaa kätensä toivot-

toman Sannin olalle): Sisko kulta

niin sydäntä raatelevaa kuin

ja toveriemme menettä-

minen meille onkin niin sittenkään

me emme saa vaipua epätoivoon
Meidän täytyy kohdistaa kaikki tar-

momme kasvattaaksemme nousevas-

ta sukupolvesta sitä sankarijouk-ko- a

joka käy kostamaan isiensä

murhaajille
SANNI: Oi jospa minä jaksai-slnki- n

teidän laillanne ajatella niin

ei elämä tuntuisi niin toivottomalta

niin lohduttomalta — — — Hän

uljas rohkea Kaarloni on poissa —

poissa ainaisesti! Lyhyeen loppui
onnemme tuskin ehti vielä kau-

neinta aamusarastustaan hohtaa

kun se jo päättyi synkkään loppu-

mattomaan yöhön (Vaipuu epätoi-

voon)
ÄITI (ottaen Sannin kädestä kiin-

ni): Sinä et saa olla noin lohduton

Sinä Sanni voisit olla onnellinen

verrattuna vaikkapa vain minuun

Sinä olet menettänyt vain yhden
Minulta sitävastoin on ammuttu

molemmat veljeni Vanha hovea-napsine-

isäni kaatui Tamperetta

puolustaessaan — — ja puolisoni
on vangittuna ja — (sortunees- -

ti) minä pelkään että he ampuvat

hänetkin ja molemmat lap-

seni makaavat sairaina nälän
— (Tyyntyen Painok-

kaasti): Mutta sittenkin minä tah-

don elää ja taistella sen aatteen

puolesta jonka edestä veljeni isäni

ja tuhannet työläistoverit ovat hen-

kensä uhranneet!
SANNI (Vaikeroiden): Mutta mik-

si työläiset nousivat aseelliseen ka-

pinaan kun sen seuraukset ovat

noin hirveät!
ANNA (asettaen kätensä Sannin

olalle): Miksikö nousivat! Voi sis-

ko kulta! Työläisillä ei ollut enää

muuta mahdollisuutta kuin nousta a- -

ään aina sillä ettii sitten kun Isä

nääsee pois vankileiriltä niin sit-

ten ei heidän eniiän tarvitse men-

nä nälkäisinä nukkumaan sitten he

taas saavat syödä kylliksensä
ÄITI: Viattomat lapsi raukatkin

saavat kärsiä niin kauheasti!
ANNA: Niin niin! Ei parhain-kaa- n

nero voisi kuvata kaikkea sitii

kurjuutta ja niitä kärsimyksiä mitä

köyhälistön lapset saavat tämän so-

dan seurauksista kärsiä Mutta mi-

kä on ihmeellisintä ei se ole voi-

nut lastenkaan mielistä tyyten hä-

vittää uskoa onnellisemman tulevai-

suuden saapumisesta
ÄITI:' Jos ei toivoa onnellisem-

masta tulevaisuudesta ja usko oi-

keuden voitosta elähyttäisi mieltä

niin ei yksikään juksaisi sortumat-

ta kestää tätä kurjuutta

ANNA: El ei — Mutta kyllä mi-

nun on nyt lähdettävä jotta ehdin

perille Kuinkahan hyvä onkaan

isän mieli kun hän saa tämän las-

tensa lähetyksen (Ottaa kirjeen

poveltaan) Kun lapsilla ei ollut

muuta lähetettävää klrjottivat he

jokainen pienen kirjelapun isälle ja
niihin sitä sitten pantiin parhaim-

mat sydänterveiKet suudelmineen

ÄITI: He lapsiraukatkin tahtoisi-

vat lohduttaa isää!
ANNA: Jokainen heistä tahtoisi

tehdä jotakin isän hyväksi Yksinpä

pikku Niilokin otti hiilen pesästä

jolla piirteli koukeroita paperille ja

soperteli itsekseen: "Sydämelliset
terveiset isälle " Mikä

ilo loistikaan pojun silmistä kun

hänenkin kirjeensä kelpasi isälle

vietäväksi Olenpa varma että tä-

mä lasten vilpitön rakkauden osotus

(osottaa kirjettä) on vankina vi-

ruvalle isälle suuremmasta merki-

tyksestä kuin tämä ruokanyytti

(Ottaa nyytin ja aikoo poistua mut-

ta Sanni tulee ovella vastaan

SANNI (tulee Hiljaisella äänel-

lä): Hyvää päivää!
ÄITI ja ANNA: Päivää!

ANNAo mistäpäin' Sanni on

tulossa?
SANNI (tuskin kuuluvasti): Van-

kileiriltä
ANNA: Vai vankileiriltä sinä tu-

let Sinne minäkin olen juuri me-

nossa
SANNI (tekee torjuvan liikkeen)

ÄITI ja ANNA (katsovat hetken

ihmeissään Sannia sitten ylifaikaa) :

Mitä? Mitä sieltä kuuluu? Eihän

siellä vain ole taaskin ammuttu?

iSANNI (vaipuu istumaan): Am-

muttu niin ammuttu on —

eilen minun Kaarloni sinun

Vilhosi — ja molemmat Aholan po-

jat (Peittää kasvonsa käsillään it-

kee hillittömästi)
ÄITI ja ANNA (seisovat hetken

kuin kivettyneinä)
ANNA (vaipuen istumaan): Am-

muttu minun Vilhoni puo-

lisoni — toverini — lasteni isä!

Voi taivas! Voi! Voi! (Nyyhkii hil-

littömästi)
ÄITI (kävelee tuskallisesti otsaan-

sa puristaen): Veljeni! Veljeni mo-

lemmat veljeni! Koittokin vasta lap-

si — kuudentoista vuotias ja hän-

kin ammuttu! Hän hopeahapsisen

äitini ylpeys ja ilo! Ne lahtarit

ovat petoja julmia petoja!

ANNA: Ne ovat villipetoja jul-

mempia! Niidenkin raakudella on

rajansa mutta ei valkoisten peto-

jen Villipedot repivät uhrinsa

sammuttaakseen mutta Va-

lkoset pedot kiduttavat heidät

tyydyttämiseksi — Voi

voi! En minä ehtinytkään viemään

isälle lastensa lähettämiä terveisiä

ja suudelmia Oi minua onnetonta

miksi minä en mennyt ennemmin!

(Itkee)
SANNI: En ehtinyt minäkään

nähdä Kaarloani Eilen juuri kun

menin vankileirille tuli sieltä met-

sästä mitä ne käyttävät lahtaus-paikkanaa- n

kymmenkunta lahtaria

kiväärit olalla ja heidän edellään

PROSTITUTSIONI

Köyhyys ji riippuvaisuus e-

ivät ikoko mailman naisten ki-

rouksena Nälkä joka vaatii lei-

pää ja pelkuruus joka ei salli
kuolla johtavat naiset tähän
hirvittävään kamppaan joka on

paljoa pahempi kuin kuolema ja
joka on sekä naisille että mie-

hille kainaloiden tautien ja kau-

heiden kärsimysten lähde ja jo-

ka on vielä paljoa kammotta-

vampi kuin Afrikan orjuus" jos-

ta Livingfstone sanoi että se on
''mailman suurin mätähaava"
—Frances :E Willard
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